CNPJ: 04.494.283/0001-26
  NIRE: 2340001070-3

Rua São Paulo, 32 Salas 211/212 - Centro - Fortalez a CE - CEP: 60030-100
(85) 3023.2905 * (85) 3023.2909 * www.coosaude.com * faleconosco@coosaude.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA COOSAÚDE

O Diretor Presidente COOSAUDE, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,

convoca os 6848 (seis mil oitocentos e quarrenta e oito) senhores cooperados em condição de

votar, para Assembléia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 20 (vinte) de julho de 2015

(dois mil e quinze), com início à 08:00 (oito horas), no Auditório  da CDL - Gervásio Pegadono

sito à Rua 25 de março  n° 882 – Centro – Fortaleza- Ce;  A Assembléia Geral Extraordinária

ocorrerá, respectivamente, em primeira convocação às 8:00 horas (oito horas), com a presença

de 2/3 (dois terços) dos cooperados em condições de votar; em segunda convocação às 9:00

horas (nove horas) com a presença de metade mais um dos cooperados em condições de votar;

e em terceira e última convocação às 10:00 horas (dez horas), com a presença de no mínimo 50

(cinquenta) cooperados em condições de votar, para deliberação em Assembléia Geral

Extraordinária da seguinte ORDEM DO DIA:  1-  Ratificação da autorização do Diretor

Presidente da Coosaúde em representar legalmente a Coosaúde e seus cooperados em

licitações de qualquer natureza– 2 – Proposta de inclusão de três categorias profissionais ao

artigo 2° do Estatuto Social que trata dos objetivos da Coosaude – auxiliar e técnico de

nutrição; auxiliar e  técnico em necropsia; atendente hospitalar ; - 3 - Informes gerais sem

necessidade de deliberação;

Fortaleza-CE, 02 de julho de 2015.

ANTONIO RENALDO CAROLINO GOMES

Diretor presidente Coosaúde.